Тамбовское областное  государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение

«ТАМБОВСКИЙ БИЗНЕС-КОЛЛЕДЖ»

(ТОГАПОУ «Тамбовский бизнес-колледж»)

ПРИКАЗ

«19» февраля 2019 г.                                      № 12

                                                          г. Тамбов

Об организации деятельности кибердружины и

Регионального ресурсного Центра «КиберДружина»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2010 года № 436-

ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и

развитию», государственной программой Тамбовской области «Обеспечение

безопасности населения Тамбовской области и противодействие

преступности» на 2015 - 2020 годы», в рамках исполнения приказа управлений

образования и науки Тамбовской области о 28.01.2019 №      155 «Об

организации деятельности кибердружин профессиональных образовательных

организаций»,  в целях активизации противодействия распространению в сети

Интернет противоправной, в том числе экстремистской информации и

информации, способной причинить вред здоровью и развитию личности детей

и подростков, а также поддержки комфортной и безопасной среды в сети

Интернет,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацией работы деятельности

кибердружины на базе колледжа Гришина Л.И. – преподавателя БЖ.

2. Утвердить положение о деятельности кибердружины колледжа

3. Создать на базе колледжа  Региональный ресурсный Центр

«КиберДружина».

4. Назначить руководителем Центра – Гришина Л.И..

5. Утвердить состав Регионального ресурсного Центра

«КиберДружина»:

- Толстошеина Е.С.;

- Аяпова К.М.,

-Трефилов П.А.

6. Руководителю Центра:

6.1. обеспечить деятельность ресурсного Центра в соответствии с

положением;

6.2. Разработать план

6.3. разработать план совместных действий с УМВД России по

Тамбовской области в рамках противодействия распространению

в сети Интернет противоправной информации в срок до

22.02.2019;

6.4. осуществлять мониторинг деятельности кибердружин

профессиональных образовательных организаций не реже 1 раза

в квартал;

6.5.  обобщать лучший опыт работы кибердружин профессиональных

образовательных организаций и информировать о результатах

деятельности ресурсного Центра на сайте ТОГАПОУ

«Тамбовский бизнес-колледж»

7. Обеспечить размещение информации о деятельности Центра на

официальном сайте    колледжа– ответственный Леонов В.В.

8.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                          Н.В. Астахова